
  

 

UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE 

Sede legale Municipio di Cedegolo – Piazza Roma, 1 – 25051 Cedegolo (BS) 

Sede operativa Via San Zenone, 9 - 25040 Berzo Demo (BS) 

 
Tel. 0364/61100 – Fax 0364/622675 –  C.F. 90009010175 – P.I. 02148860980 

info@unionevalsaviore.bs.it 

 

 

COPIA 

 

 

Servizio:  Servizi Diversi di Amministrazione Generale  

Responsabile:  Dott. Paolo Scelli  

 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR  52  DEL 24/05/2022  

 

 

  

Oggetto : 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO MENSA 

DIPENDENTI – PERIODO 24/05/2022 – 31/12/2022. OPPOLL BAR 

DI REGAZZOLI FEDERICA – P.IVA 03896080987/C.F. 

RGZFRC86L67B149A -  CIG Z28368BB69  
 

 

 



  

 

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZI DIVERSI DI AMMINISTRAZIONE GENERALE 

 
 RICHIAMATA la Deliberazione dell’Assemblea dell’Unione n° 3 del 11/03/2022 avente ad oggetto: “Approvazione del 
bilancio di previsione finanziario 2022 - 2024 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011); 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta dell’Unione n°10 del 11/03/2022 esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: 
“Approvazione del Piano Esecutivo di gestione (Art. 169 del D.Lgs n° 267/2000)”; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell’ente; 
 
VISTA l’attribuzione temporanea delle funzioni di Responsabilità dei servizi: Servizio Amministrazione Generale e Lavori 
Pubblici Unione/Berzo Demo (ns. prot. 464/2022 del 01.03.2022) con il quale il Presidente dell’Unione affida al 
sottoscritto le funzioni sopra riportate; 

 
RICHIAMATA la determinazione n.4 del 02/02/2021 avente ad oggetto:” ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO 
MENSA DIPENDENTI – ANNO 2021 - 2022: RISTORANTE VIVIONE - CIG: Z1930791C7; RISTORANTE PIZZERIA FULL 
SHADE AL POLI - CIG: Z793079229; RISOTRANTE IL FORNO DI ALICE - CIG: Z535079276; RISTORANTE DA GIACOMO - 
CIG: ZA730792CB; RISTORANTE TURNACHE' - CIG: ZC6307934E”; 
 
PRESO ATTO CHE, per l’anno 2022, con l’atto sopra citato, è stato assunto idoneo impegno di spesa n. 23623 nel seguente 
modo: 

IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 
23623 2022  01101.03.1300 SERVIZIO MENSA DIPENDENTI ANNO 2022 300,00 

23623 2022  01101.03.1300 SERVIZIO MENSA DIPENDENTI ANNO 2022 300,00 

23623 2022  01101.03.1300 SERVIZIO MENSA DIPENDENTI ANNO 2022 1.500,00 

23623 2022  01101.03.1300 SERVIZIO MENSA DIPENDENTI ANNO 2022 1.000,00 

23623 2022  01101.03.1300 SERVIZIO MENSA DIPENDENTI ANNO 2022 900,00 

 
 
TENUTO CONTO della proposta presentata al protocollo dell’Ente in data 24/05/2022, ns. prot. 1207/2022, da parte di 
OPPOLL BAR di Regazzoli Federica, Via Kennedy,19 – 25040 Berzo Demo(BS) P.IVA 03896080987/C.F. 
RGZFRC86L67B149A, dalla quale si evince la volontà di offrire il proprio servizio mensa a favore dei dipendenti 
dell’Unione dei Comuni della Valsaviore; 
 
PRESO ATTO CHE come si deduce dall’offerta allegata alla presente, quale parte integrante e sostanziale del presente atto , 
il pasto è costituito (al prezzo unitario di €8,00) da:  

- Panino farcito/piadina o piatto freddo (insalatona, affettati misti, crudo e melone); 
- Bibita o acqua; 
- Caffè;   

 
CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 267/2000: 
a) il fine che con il contratto si intende perseguire: affidamento servizio mensa dipendenti dell’Unione dei Comuni della 

Valsaviore per il periodo 24/05/2022 – 31/12/2022; 
b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali: servizio mensa dipendenti; 
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche 

amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base: affidamento diretto ad una ditta qualificata ai sensi dell’articolo 36 
comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016; 

 
DATO ATTO che la quota pasto a carico dell’Ente è fissata in € 7,00, mentre la restante quota rimane a carico del 
dipendente; 
 
VISTO il comma 130 dell’articolo unico della L. 145/2018 (legge di bilancio 2019), che prevede l’elevazione della soglia dei 
c.d. “micro-acquisti”, con relativa estensione della deroga all’obbligo di preventiva escussione degli strumenti elettronici, 
disponendo che: “all’art. 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n°296, le parole <<1.000 euro>>, ovunque 
ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: <<5.000 euro>>; 
 
PRESO ATTO che è stato acquisito il codice identificativo di gara (CIG) secondo le vigenti disposizioni normative e 
modalità -  CIG Z28368BB69; 



  

 
DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante 
la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi degli artt. 147bis, comma 1 e 183, 
comma 7 del D.lgs 267/2000; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto, ai fini del controllo di cui 
all’articolo 147bis del DLgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 10/10/2012 
 
VERIFICATA la disponibilità economica sul capitolo di cui trattasi; 
 
Con la presente 

DETERMINA 
 
1. CHE le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale; 

 
2. di ACCOGLIERE l’offerta presentata al protocollo dell’Ente in data 24/05/2022, ns. prot. 1207/2022, da parte di 

OPPOLL BAR di Regazzoli Federica, Via Kennedy,19 – 25040 Berzo Demo(BS) P.IVA 03896080987/C.F. 
RGZFRC86L67B149A, per la fruizione del servizio mensa dei dipendenti dell’Unione dei Comuni della Valsaviore per 
il periodo 24/05/2022 – 31/12/2022; 

 
3. di IMPEGNARE, a favore di OPPOLL BAR di Regazzoli Federica, Via Kennedy,19 – 25040 Berzo Demo(BS) P.IVA 

03896080987/C.F. RGZFRC86L67B149A, per il periodo 24/05/2022 – 31/12/2022 la somma complessiva di € 
700,00 imputandola al macro-aggregato 01101.03.1300 del Bilancio di Previsione 2022/2024, Esercizio 2022; 

 
4. di DARE ATTO che: 

-  la quota a carico dell’Unione dei Comuni della Valsaviore è fissata in €7,00; 
-  nel caso di dipendenti in quiescenza con regolare contratto di volontariato, che svolgono giornate lavorative a 

favore dell’Ente, il costo rimane a totale carico dell’Unione dei Comuni della Valsaviore; 
-  nel caso di tirocinanti il servizio mensa rimane a carico dell’Unione; 
 

5. di STABILIRE che la quota a carico del dipendente verrà recuperata nel primo stipendio utile a seguito della fattura; 
 

6. di COMUNICARE a tutti i dipendenti aventi diritto al servizio mensa il ristorante disponibile ed il prezzo ad esso 
praticato; 

 
7. di AUTORIZZARE il Responsabile dei Servizi Finanziari all'emissione dei relativi mandati di pagamento, previa 

liquidazione delle relative fatture;  
 

8. di DARE ATTO che il Codice Univoco Ufficio, informazione obbligatoria al fine di consentire il corretto recapito delle 
fatture elettroniche, è UFF5WU; 

 
9. di DARE altresì, atto che qualunque soggetto ritenga il presente provvedimento amministrativo illegittimo e venga 

dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al T.A.R. – Sezione di Brescia, nei modi previsti dalla legge ed 
entro 60 giorni da quello di pubblicazione all’Albo Pretorio dell'Unione;  

 
10. di DISPORRE la pubblicazione del presente atto di determinazione per 15 giorni consecutivi all’albo pretorio;  
 
11. di INVIARE il presente atto, per competenza all’Ufficio di Ragioneria dell’Ente e all’operatore economico in oggetto. 
 

 

 

 

 

 Il Responsabile Dei Servizi Di Amministrazione    

 F.to Dott. Paolo Scelli    

 

 



  

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 

all'oggetto ai sensi degli artt. 147 bis comma 1 e 183, comma 7, del d.lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 
IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 

24443 2022  01101.03.1300 INCARICHI A TERZI PER LA GESTIONE DEL 

SERVIZIO MENSA  - DIPENDENTI UNIONE DEI 

COMUNI DELLA VALSAVIORE 

700,00 

 

 

 

Osservazioni:    

 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 24/05/2022  

 

 

 Il Responsabile Servizio Finanziario  

 F.to Massimo Maffessoli  

   
Pubblicata all'Albo Pretorio dell’ Unione dal    27/05/2022  al   11/06/2022  nel sito informatico di questa Unione  
(Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 
 
  L’Incaricato alle Pubblicazioni 

  F.to Paolo Scelli  
 

 

 Copia per Albo 

Cedegolo,  27/05/2022 

 

  Segretario dell'Unione  

  Dott. Paolo Scelli  

 

 


